Versam os autos de ação proposta por __ contra PEUGEOT-CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS 

LTDA objetivando: “A procedência da presente para condenar a Ré no reparo definitivo do veículo, 

ou a indenizar no valor de tabela fipe, bem como ao pagamento de indenização por danos morais 

em R$15.000,00 (quinze mil reais), valor este dentro dos parâmetros de razoabilidade e 

proporcionalidade, devendo ser atualizado com juros e correção monetária”. 

Relata, em síntese, quanto aos fatos que: “a)A Autora, que possui o veículo C3 ano 

2013/2014, foi informada através de uma correspondência encaminhada pelo DENATRAN, na